N-compact
H-compact
LM01   2012
大功率变频调速异步电动机
Answers for industry.
2 H-compact  N-compact
目 录
引言 ……………………………………………… 3-8

1LA4、1PQ4 6kV 50Hz 1LA4、1PQ4 6.6kV 60Hz
7H-compact  N-compact
订货号描述
1      L      A      8
1      L      A      4
1      P      Q      8
1      P      Q      4
31-63 315-630 2
AM、AV、CM、CV，PM
IP55 850kW 6 50Hz 690V IMB3
KTY84-130
KTY84-130
LL861 1024
1
3      1
3      5
4      0
4      5
5      0
5      6
6      3
A     M
A     V
C     M
C     V
P     M
……
1PQ4454-6AM..
1PQ4454-6AM00-Z，C20+A23+H70
0
0
-Z
C20
A23
H70
8 H-compact  N-compact
技术特点
10
11
12-13
14
15
16
17-18
基本信息
标准／容差
优异的冷却系统
可靠的机械结构
定子及其独特的绝缘系统
坚固的转子
接线方式
10 H-compact  N-compact
技术特点
基本信息
系列型号： N-compact系列：1LA8，1PQ8
 H-compact系列：1LA4，1PQ4
额定电压： 400V，690V，2.3kV，3.3kV，4.16kV，6kV
绝缘等级： F级绝缘，F级应用(带变频器运行时)
防护等级： IP55  (可根据要求做成 IP56等)
冷却方式： IC411  (1LA8，1LA4)
           IC416  (1PQ8，1PQ4)
结构型式： IMB3 (可根据要求做成 IMB35等)
           IMV1
2极
rpm
4极
rpm
6极
rpm
8极
rpm
315 N-compact 3600 3000 2950 2950
355 N-compact 3600 2500 2500 2500

Y54 其它颜色的特殊油漆(提供RAL号，厚度)
*说明：
1. 订货号中电压、频率编号为9。
2. 非标频率或非标电压。
3. 需要重新进行电磁设计以达到非标参数要求。
23H-compact  N-compact
H-compact电机常用选件
编号 含义解释 用途分类
C20* 磁场调整型电机 非标容量
A23 1个测温元件KTY84-130
定子绕组
温度保护
A40 2个三线制或四线制测温电阻PT100 滚动轴承
温度保护A42 2个双支三线制或四线制测温电阻PT100
A41 2个三线制或四线制测温电阻PT100
滑动轴承
温度保护
A43 2个双支三线制或四线制测温电阻PT100
A70 2个刻度温度计(带刚性杆，无触点)
A71 2个刻度温度计(带刚性杆，2个常开触点)
H07 SPM轴承振动检测(完整的报警装置) 振动检测
A02 轴振动检测，Bently Nevada 滑动轴承
轴振动检测A39 对轴振动检测的准备
K96 用滑动轴承替代标准滚动轴承
滑动轴承设计
L60 用强迫油润滑轴承替代油环润滑轴承
L66 油环润滑，但以后可转换为强迫油润滑
K94 滑动轴承，驱动端定位
M12 110-120V抗冷凝加热器(min 100V，max 132V，288 ~ 343W)
抗冷凝加热器
M13 220-240V抗冷凝加热器(min 200V，max 264V，238 ~ 415W)
K16 50%Mn的标准第二轴伸(仅适用于 IMB3，不适用于2极电机，低噪音和 IPQ4型电机，更高转矩请咨询)
机械要求
Y55 非标驱动轴(仅在技术可行时)
L17 安装联轴器(用户供)
L18 驱动端轴承绝缘(仅适用于低压电机)
P45 不锈钢外部螺栓
P44 不锈钢油管
*说明：
1. 订货号中电压、频率编号为9。
2. 非标频率或非标电压。
3. 需要重新进行电磁设计以达到非标参数要求。
24 H-compact  N-compact
工程选型
H-compact电机常用选件
编号 含义解释 用途分类
L67 2个主出线盒(690V电压：双绕组，IN<1230A; 2.3kV及以上电压：双绕组，IN<315A)
接线盒
L55 1个3端子星点接线盒1×A8 711
L57 1个6端子星点接线盒1×B8 751
L58 1个星点接线盒1×B9 011，用于安装电流互感器(不含电流互感器)
M52 单独的抗冷凝加热器接线盒
L23 金属外风扇(单向，仅适用于机座号315、355、400的4极及以上电机)
外风扇和转向
K35 金属外风扇(双向，仅适用于机座号315、355、400的4极及以上电机)
K97 顺时钟旋转
K98 逆时钟旋转
K99 双向旋转
Y81 非标准电压的外风机(1PQ4型)
D04 最低环境温度 -21˚C至 -30˚C(滚动轴承)
低环境温度
D03 最低环境温度 -31˚C至 -40˚C(滚动轴承)
H70 编码器LL861(1024脉冲)
编码器H73 编码器HOG 10D 1024 I
H76 编码器HOG 10 (1024脉冲)，含轴接地装置
B21 光盘(CD)文件
文件与报告B22 电子邮件文件
B35 平衡报告
技术数据
26-29
30-33
N-compact电机技术数据
H-compact电机技术数据
26 H-compact  N-compact
技术数据
N-compact电机技术数据
1LA8/1PQ8低压变频调速三相异步电动机（标准绝缘）
400V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
250 315 1LA8315-2 PC.. 2979 96.3 0.90 415 801 1.80 7.0 2.80 2.7 1300
315 1LA8317-2 PC.. 2979 96.7 0.91 520 1010 1.80 7.0 2.80 3.3 1500
355 355 1LA8353-2 PC.. 2980 96.6 0.90 590 1140 1.70 6.5 2.50 4.8 1900
400 1LA8355-2 PC.. 2980 96.7 0.91 660 1280 1.70 6.5 2.50 5.3 2000
500 1LA8357-2 PC.. 2982 97.1 0.91 820 1600 1.80 6.5 2.60 6.4 2200
560 400 1LA8403-2 PC.. 2985 97.1 0.91 910 1790 1.60 7.0 2.80 8.6 2800
630 1LA8405-2 PC.. 2985 97.1 0.91 1020 2020 1.60 7.0 2.80 9.6 3000
710 1LA8407-2 PC.. 2985 97.3 0.91 670 • ■ 2270 1.70 7.0 2.80 11.0 3200
800 450 1LA8453-2 PE.. 2986 97.2 0.91 760 • 2560 0.90 7.0 3.00 19.0 4000
900 1LA8455-2 PE.. 2986 97.3 0.92 840 • 2880 0.90 7.0 2.80 21.0 4200
1000 1LA8457-2 PE.. 2986 97.4 0.93 920 • 3200 0.90 7.0 2.70 23.0 4400
1500 min-1, 4极
250 315 1LA8315-4 PB.. 1486 96.0 0.88 425 1600 1.90 6.5 2.80 3.6 1300
315 1LA8317-4 PB.. 1488 96.3 0.88 540 2020 2.00 6.8 2.80 4.4 1500
355 355 1LA8353-4 PB.. 1488 96.3 0.87 610 2280 2.10 6.5 2.60 6.1 1900
400 1LA8355-4 PB.. 1488 96.3 0.87 690 2570 2.10 6.5 2.60 6.8 2000
500 1LA8357-4 PB.. 1488 96.8 0.88 850 3210 2.10 6.5 2.40 8.5 2200
560 400 1LA8403-4 PB.. 1492 96.8 0.88 950 3580 1.90 6.5 2.70 13.0 2800
630 1LA8405-4 PB.. 1492 97.0 0.88 1060 4030 1.90 6.8 2.70 14.0 3000
710 1LA8407-4 PB.. 1492 97.0 0.89 690 • ■ 4540 1.90 6.8 2.70 16.0 3200
800 450 1LA8453-4 PC.. 1492 97.0 0.88 780 • ■ 5120 1.60 7.0 2.60 23.0 4000
900 1LA8455-4 PC.. 1492 97.1 0.88 880 • ■ 5760 1.60 7.0 2.60 26.0 4200
1000 1LA8457-4 PC.. 1492 97.1 0.89 970 • 6400 1.70 7.0 2.60 28.0 4400
1000 min-1, 6极
200 315 1LA8315-6 PB.. 989 95.7 0.86 345 1930 2.00 6.3 2.50 6.0 1300
250 1LA8317-6 PB.. 989 95.9 0.86 430 2410 2.00 6.3 2.50 7.3 1500
315 355 1LA8355-6 PB.. 993 96.2 0.86 540 3040 2.20 6.5 2.80 13.0 2000
400 1LA8357-6 PB.. 993 96.5 0.86 690 3850 2.20 6.5 2.80 16.0 2200
450 400 1LA8403-6 PB.. 992 96.5 0.86 780 4330 2.20 6.5 2.80 21.0 2800
500 1LA8405-6 PB.. 992 96.5 0.86 860 4810 2.30 6.5 2.80 24.0 3000
560 1LA8407-6 PB.. 992 96.7 0.86 960 5390 2.30 6.5 2.80 27.0 3200
630 450 1LA8453-6 PB.. 993 96.8 0.86 1100 6060 2.00 6.5 2.60 35.0 4000
710 1LA8455-6 PB.. 993 96.8 0.86 710 • ■ 6830 2.00 6.5 2.50 39.0 4200
800 1LA8457-6 PB.. 993 97.0 0.86 790 • ■ 7690 2.00 6.5 2.50 44.0 4500
27H-compact  N-compact
订货号补充
电机型号 倒数第二位：电压 最后一位：结构形式
50Hz（无额定电压范围） IM B3 IM V1 IM V1 IM B35
400V ∆ 400V ∆ /
690VY 3
500V ∆ 690V ∆ 3 （不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6
1LA8 315至1LA8 405 4 8 5
1LA8 407至1LA8 457 4 1 8 1 5 7 2
•   额定电压主690V
■   也可提供400V ∆  （订货号中电压标号9，选件号L1Y）
*)   1PQ8的数据与1LA8相同
400V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
750 min-1, 8极
160 315 1LA8315-8 PB.. 739 94.9 0.82 295 2070 2.10 6.0 2.30 6.0 1300
200 1LA8317-8 PB.. 739 95.2 0.82 370 2580 2.10 6.0 2.30 7.3 1500
250 355 1LA8355-8 PB.. 741 95.7 0.82 460 3220 2.10 6.1 2.40 13.0 2000
315 1LA8357-8 PB.. 741 96.0 0.82 580 4060 2.10 6.1 2.40 16.0 2200
355 400 1LA8403-8 PB.. 742 96.1 0.82 650 4570 2.00 6.5 2.60 21.0 2800
400 1LA8405-8 PB.. 742 96.2 0.82 730 5150 2.10 6.5 2.60 24.0 3000
450 1LA8407-8 PB.. 742 96.3 0.82 820 5790 2.10 6.5 2.60 27.0 3200
500 450 1LA8453-8 PB.. 744 96.4 0.81 920 6420 2.00 6.6 2.40 35.0 4000
560 1LA8455-8 PB.. 744 96.5 0.81 1040 7190 2.00 6.6 2.40 39.0 4200
630 1LA8457-8 PB.. 744 96.6 0.81 1160 8090 2.00 6.6 2.40 44.0 4500
1        不可能用于1LA8 407及以上的2极和4极以及1LA8 455及以上的6极电机
2        仅用于1LA8 407及以上的2极和4极以及1LA8 455及以上的6极电机
3        变频器带dv/dt滤波器或正弦波滤波器
28 H-compact  N-compact
技术数据
N-compact电机技术数据
1LA8/1PQ8低压变频调速三相异步电动机（特殊绝缘）
690V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
240 450 1LA8315-2 PM8_ 2978 96.1 0.90 230 770 1.80 7.0 3.00 2.7 1300
300 1LA8317-2 PM8_ 2978 96.5 0.91 285 962 1.90 7.0 3.00 3.3 1500
345 355 1LA8353-2 PM8_ 2981 96.4 0.90 335 1105 1.70 7.0 2.60 4.8 1900
390 1LA8355-2 PM8_ 2981 96.6 0.91 370 1249 1.70 6.7 2.60 5.3 2000
485 1LA8357-2 PM8_ 2982 97.0 0.91 460 1553 1.80 7.0 2.60 6.4 2200
545 400 1LA8403-2 PM8_ 2986 97.1 0.91 520 1743 1.50 7.0 3.00 8.6 2800
610 1LA8405-2 PM8_ 2986 97.1 0.92 570 1951 1.60 7.0 2.90 9.6 3000
680 1LA8407-2 PM7_ 2986 97.2 0.92 640 2175 1.70 7.0 3.00 11.0 3200
775 450 1LA8453-2 PM7_ 2987 97.2 0.92 730 2478 0.90 7.0 2.80 19.0 4000
875 1LA8455-2 PM7_ 2987 97.3 0.92 820 2798 0.90 7.0 2.80 21.0 4200
970 1LA8457-2 PM7_ 2987 97.4 0.93 900 3101 0.90 7.0 2.80 23.0 4400
1500 min-1, 4极
235 315 1LA8315-4 PM8_ 1485 95.8 0.87 235 1511 1.80 7.0 2.80 3.6 1300
290 1LA8317-4 PM8_ 1485 96.0 0.88 285 1865 1.80 7.0 2.80 4.4 1500
340 355 1LA8353-4 PM8_ 1488 96.0 0.87 340 2182 1.90 7.0 2.60 6.1 1900
385 1LA8355-4 PM8_ 1488 96.2 0.87 385 2471 2.00 7.0 2.60 6.8 2000
480 1LA8357-4 PM8_ 1488 96.5 0.87 480 3081 2.10 7.0 2.50 8.5 2200
545 400 1LA8403-4 PM8_ 1491 96.6 0.88 540 3491 1.90 7.0 2.60 13.0 2800
615 1LA8405-4 PM8_ 1491 96.8 0.88 600 3939 1.90 7.0 2.70 14.0 3000
690 1LA8407-4 PM7_ 1491 96.9 0.89 670 4420 1.90 7.0 2.60 16.0 3200
785 450 1LA8453-4 PM7_ 1492 96.8 0.88 770 5025 1.50 6.9 2.50 23.0 4000
880 1LA8455-4 PM7_ 1492 97.0 0.87 870 5633 1.60 7.0 2.60 26.0 4200
980 1LA8457-4 PM7_ 1492 97.1 0.89 950 6273 1.70 7.0 2.60 28.0 4400
29H-compact  N-compact
690V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
1000 min-1, 6极
190 315 1LA8315-6 PM8_ 990 95.5 0.85 196 1833 2.10 7.0 2.70 6.0 1300
235 1LA8317-6 PM8_ 990 95.7 0.86 240 2267 2.20 7.0 2.70 7.3 1500
300 355 1LA8355-6 PM8_ 992 96.2 0.86 305 2888 2.20 7.0 2.80 13.0 2000
380 1LA8357-6 PM8_ 992 96.4 0.86 385 3658 2.30 7.0 2.90 16.0 2200
435 400 1LA8403-6 PM8_ 993 96.4 0.85 445 4184 2.10 7.0 2.80 21.0 2800
485 1LA8405-6 PM8_ 993 96.5 0.86 490 4664 2.10 7.0 2.80 24.0 3000
545 1LA8407-6 PM8_ 993 96.6 0.86 550 5241 2.10 7.0 2.70 27.0 3200
615 450 1LA8453-6 PM8_ 993 96.8 0.84 630 5915 2.00 7.0 2.70 35.0 4000
690 1LA8455-6 PM7_ 993 96.8 0.85 700 6636 1.90 7.0 2.50 39.0 4200
780 1LA8457-6 PM7_ 993 96.9 0.85 790 7502 2.00 7.0 2.60 44.0 4500
750 min-1, 8极
145 315 1LA8315-8 PM8_ 740 94.6 0.79 162 1871 2.20 6.4 2.50 6.0 1300
180 1LA8317-8 PM8_ 740 94.9 0.80 198 2323 2.20 6.4 2.50 7.3 1500
230 355 1LA8355-8 PM8_ 743 95.5 0.80 250 2956 2.10 6.8 2.40 13.0 2000
290 1LA8357-8 PM8_ 743 95.7 0.81 315 3727 2.10 6.8 2.40 16.0 2200
335 400 1LA8403-8 PM8_ 743 96.0 0.80 365 4306 1.90 6.6 2.60 21.0 2800
375 1LA8405-8 PM8_ 743 96.1 0.80 410 4820 1.90 6.9 2.70 24.0 3000
425 1LA8407-8 PM8_ 743 96.2 0.79 470 5463 1.90 6.8 2.70 27.0 3200
485 450 1LA8453-8 PM8_ 745 96.5 0.78 540 6217 1.90 6.8 2.50 35.0 4000
545 1LA8455-8 PM8_ 745 96.6 0.78 610 6986 2.00 6.8 2.50 39.0 4200
600 1LA8457-8 PM8_ 745 96.7 0.79 660 7691 2.00 6.8 2.50 44.0 4500
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 非690V或50Hz
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 9**)
*)  1PQ8的数据与1LA8相同                                       **)  与LIY选件同时使用
30 H-compact  N-compact
技术数据
H-compact电机技术数据
1LA4低压变频调速三相异步电动机 (自扇冷）
690V 50Hz
额定功率*) 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
（滚动
轴承）
接法
**)
额定转速 效率 功率
因数
额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J (IMB3)
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
1040 450 1LA4454-2 CM0_ ∆ 2981 97.2 0.92 970 3331 1.00 6.2 2.70 22.2 5350
1500 min-1, 4极
1150 450 1LA4454-4 AM0_ ∆ 1491 97.2 0.89 1120 7365 1.70 6.5 2.50 33.9 5400
1300 500 1LA4500-4 CM0_ ∆ / ∆ 1491 96.9 0.88 1280 8326 0.75 5.5 2.10 44.3 6200
1500 500 1LA4502-4 CM0_ ∆ / ∆ 1492 97.2 0.87 1480 9600 0.80 5.7 2.30 49.0 6600
1650 500 1LA4504-4 CM0_ ∆ / ∆ 1491 97.2 0.89 1600 10567 0.75 5.5 2.10 56.2 7100
1000 min-1, 6极
880 450 1LA4454-6 AM0_ ∆ 993 97.1 0.86 880 8462 2.20 6.5 2.50 53.5 5300
1250 500 1LA4500-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.1 0.85 1260 11996 0.80 5.6 2.35 82.1 6500
1350 500 1LA4502-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.1 0.86 1360 12956 0.80 5.8 2.35 92.4 6900
1500 500 1LA4504-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.2 0.86 1500 14395 0.80 5.6 2.35 102.6 7400
1750 560 1LA4560-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.4 0.86 1740 16795 0.75 6.0 2.60 141.5 8600
1950 560 1LA4562-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.5 0.86 1940 18714 0.75 6.0 2.60 162.1 9400
2150 560 1LA4564-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.6 0.86 2150 20634 0.75 6.0 2.60 188.5 10200
750 min-1, 8极
650 450 1LA4454-8 AM0_ ∆ 745 96.6 0.80 700 8331 2.00 6.5 2.40 52.8 5300
900 500 1LA4500-8 CM0_ ∆ 746 96.6 0.80 970 11520 0.70 5.1 2.20 81.7 6500
970 500 1LA4502-8 CM0_ ∆ 746 96.7 0.80 1040 12416 0.75 5.3 2.30 91.9 6800
1080 500 1LA4504-8 CM0_ ∆ 746 96.8 0.80 1160 13824 0.75 5.3 2.30 102.2 7300
1250 560 1LA4560-8 CM0_ ∆ / ∆ 746 96.9 0.80 1340 16000 0.75 5.7 2.60 141.6 8600
1400 560 1LA4562-8 CM0_ ∆ / ∆ 746 97.0 0.80 1500 17920 0.75 5.7 2.60 162.3 9300
1630 560 1LA4564-8 CM0_ ∆ / ∆ 746 97.1 0.81 1740 20864 0.75 5.7 2.60 188.8 10100
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 非690V或50Hz
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 9***)
*)    更大功率请咨询当地西门子办公室                             ***)  与选件C20同时使用
**)  ∆/∆表示双绕组，双接线盒
31H-compact  N-compact
1PQ4低压变频调速三相异步电动机 (强迫风冷）
690V 50Hz
额定功率*) 机座号 订货号 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
（滚动
轴承）
接法
**)
额定转速 效率 功率
因数
额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J (IMB3)
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
990 450 1PQ4454-2 CM0_ ∆ 2983 97.3 0.92 930 3169 1.10 6.5 2.80 22.2 5250
1500 min-1, 4极
1150 450 1PQ4454-4 AM0_ ∆ 1491 97.5 0.89 1100 7365 1.70 6.5 2.50 33.9 5300
1340 500 1PQ4500-4 CM0_ ∆ / ∆ 1490 97.3 0.88 1300 8588 0.70 5.4 2.00 44.3 6100
1550 500 1PQ4502-4 CM0_ ∆ / ∆ 1492 97.5 0.87 1520 9920 0.73 5.7 2.20 49.0 6500
1700 500 1PQ4504-4 CM0_ ∆ / ∆ 1490 97.4 0.89 1640 10895 0.72 5.3 2.00 56.2 7000
1000 min-1, 6极
870 450 1PQ4454-6 AM0_ ∆ 993 97.3 0.86 870 8366 2.20 6.5 2.50 53.5 5200
1350 500 1PQ4500-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.2 0.86 1360 12956 0.70 5.3 2.20 82.1 6400
1480 500 1PQ4502-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.2 0.86 1480 14204 0.70 5.2 2.15 92.4 6800
1630 500 1PQ4504-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.3 0.87 1620 15643 0.70 5.2 2.15 102.6 7300
1900 560 1PQ4560-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.5 0.86 1900 18234 0.65 5.3 2.30 141.5 8500
2100 560 1PQ4562-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.5 0.86 2100 20154 0.70 5.7 2.40 162.1 9300
2300 560 1PQ4564-6 CM0_ ∆ / ∆ 995 97.6 0.87 2250 22073 0.70 5.7 2.40 188.5 10100
750 min-1, 8极
670 450 1PQ4454-8 AM0_ ∆ 745 96.7 0.80 720 8588 1.95 6.3 2.40 52.8 5200
950 500 1PQ4500-8 CM0_ ∆ 746 96.7 0.80 1020 12160 0.70 5.0 2.10 81.7 6400
1050 500 1PQ4502-8 CM0_ ∆ 746 96.8 0.81 1120 13440 0.70 5.0 2.10 91.9 6700
1150 500 1PQ4504-8 CM0_ ∆ 746 96.9 0.81 1220 14720 0.70 5.0 2.10 102.2 7200
1400 560 1PQ4560-8 CM0_ ∆ / ∆ 745 97.0 0.81 1500 17944 0.65 5.0 2.30 141.6 8500
1600 560 1PQ4562-8 CM0_ ∆ / ∆ 746 97.1 0.82 1680 20480 0.65 5.0 2.30 162.3 9200
1850 560 1PQ4564-8 CM0_ ∆ / ∆ 746 97.1 0.82 1940 23680 0.65 5.0 2.30 188.8 10000
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 非690V或50Hz
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 9***)
*)    更大功率请咨询当地西门子办公室                             ***)  与选件C20同时使用
**)  ∆/∆表示双绕组，双接线盒
32 H-compact  N-compact
技术数据
H-compact电机技术数据
1LA4中压变频调速三相异步电动机 (自扇冷）
2.3kV / 3.3kV / 4.16kV            50Hz
额定功率 机座号 订货号 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
（滚动轴承）
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN*) MN MA / MN IA / IN MK / MN J (IMB3)
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
1500 min-1, 4极
1350 500 1LA4500-4 CV_ 1493 97.0 0.87 220 8634 0.70 5.8 2.50 42 6100
1500 500 1LA4502-4 CV_ 1493 97.2 0.87 245 9594 0.75 6.0 2.55 47 6500
1650 500 1LA4504-4 CV_ 1493 97.3 0.88 265 10553 0.75 6.0 2.55 54 7000
1850 560 1LA4560-4 CV_ 1494 97.5 0.87 305 11824 0.60 6.0 2.40 79 8200
2100 560 1LA4562-4 CV_ 1494 97.5 0.87 345 13422 0.60 6.0 2.40 92 8900
2350 560 1LA4564-4 CV_ 1494 97.5 0.87 385 15020 0.60 6.0 2.40 104 9700
1000 min-1, 6极
1080 500 1LA4500-6 CV_ 995 97.0 0.86 180 10365 0.85 5.8 2.40 82 6400
1180 500 1LA4502-6 CV_ 995 97.0 0.87 194 11324 0.85 5.8 2.40 92 6800
1280 500 1LA4504-6 CV_ 995 97.1 0.87 210 12284 0.85 5.8 2.40 103 7300
1500 560 1LA4560-6 CV_ 995 97.3 0.86 250 14395 0.75 6.2 2.60 142 8500
1750 560 1LA4562-6 CV_ 995 97.4 0.86 290 16795 0.80 6.4 2.65 162 9300
1950 560 1LA4564-6 CV_ 995 97.5 0.87 320 18714 0.70 6.0 2.50 189 10100
750 min-1, 8极
800 500 1LA4500-8 CV_ 745 96.5 0.81 142 10254 0.75 5.2 2.10 82 6400
850 500 1LA4502-8 CV_ 745 96.5 0.81 150 10895 0.75 5.2 2.10 92 6700
950 500 1LA4504-8 CV_ 745 96.5 0.81 168 12177 0.75 5.2 2.10 102 7200
1120 560 1LA4560-8 CV_ 745 96.8 0.83 194 14356 0.65 5.0 2.20 142 8500
1250 560 1LA4562-8 CV_ 745 96.9 0.83 215 16022 0.65 5.0 2.20 162 9200
1450 560 1LA4564-8 CV_ 745 97.0 0.83 250 18585 0.65 5.0 2.20 189 10000
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 2.3kV
50Hz
3.3kV
50Hz
4.16kV
50Hz
非标电压或频率
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 0 2 4 9**)
*)  4.16kV时的值                                               **)  与选件C20同时使用
33H-compact  N-compact
1PQ4中压变频调速三相异步电动机 (强迫风冷）
2.3kV / 3.3kV / 4.16kV            50Hz
额定功率 机座号 订货号 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
（滚动轴承）
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN*) MN MA / MN IA / IN MK / MN J (IMB3)
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
1500 min-1, 4极
1380 500 1PQ4500-4 CV_ 1492 97.4 0.87 225 8832 0.70 5.8 2.35 42 6200
1530 500 1PQ4502-4 CV_ 1492 97.5 0.87 250 9792 0.70 5.8 2.35 47 6600
1680 500 1PQ4504-4 CV_ 1492 97.6 0.88 270 10752 0.70 5.8 2.35 54 7100
1850 560 1PQ4560-4 CV_ 1494 97.8 0.87 300 11824 0.60 6.1 2.45 79 8300
2100 560 1PQ4562-4 CV_ 1494 97.8 0.87 345 13422 0.60 6.1 2.45 92 9000
2350 560 1PQ4564-4 CV_ 1494 97.8 0.87 385 15020 0.60 6.1 2.45 104 9800
1000 min-1, 6极
1170 500 1PQ4500-6 CV_ 994 97.2 0.87 192 11240 0.80 5.5 2.20 82 6500
1280 500 1PQ4502-6 CV_ 994 97.2 0.87 210 12296 0.80 5.5 2.20 92 6900
1380 500 1PQ4504-6 CV_ 994 97.2 0.87 225 13257 0.80 5.5 2.20 103 7400
1700 560 1PQ4560-6 CV_ 995 97.4 0.86 280 16315 0.65 5.4 2.25 142 8600
1900 560 1PQ4562-6 CV_ 995 97.5 0.87 310 18234 0.70 5.8 2.40 162 9400
2150 560 1PQ4564-6 CV_ 995 97.6 0.87 350 20634 0.65 5.4 2.25 189 10200
750 min-1, 8极
800 500 1PQ4500-8 CV_ 746 96.6 0.81 142 10240 0.77 5.7 2.20 82 6500
850 500 1PQ4502-8 CV_ 746 96.6 0.81 150 10880 0.77 5.7 2.20 92 6800
950 500 1PQ4504-8 CV_ 746 96.6 0.81 168 12160 0.77 5.7 2.20 102 7300
1300 560 1PQ4560-8 CV_ 744 96.8 0.84 220 16685 0.55 4.5 1.90 142 8600
1450 560 1PQ4562-8 CV_ 744 96.9 0.84 245 18610 0.55 4.5 1.90 162 9300
1700 560 1PQ4564-8 CV_ 744 97.0 0.84 290 21819 0.55 4.5 1.90 189 10100
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 2.3kV
50Hz
3.3kV
50Hz
4.16kV
50Hz
非标电压或频率
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 0 2 4 9**)
*)  4.16kV时的值                                               **)  与选件C20同时使用
34 H-compact  N-compact
外形尺寸
36-37
38-41
42-45
46-49
50-53
N-compact IM B3/IM V1尺寸图
H-compact IM B3（低压）尺寸图
H-compact IM B3（中压）尺寸图
H-compact IM V1（低压）尺寸图
H-compact IM V1（中压）尺寸图
36 H-compact  N-compact
外形尺寸
N-compact IM B3 / IM V1尺寸图
尺寸
机座号 型号
1LA8/
1PQ8…
极数 A AA AB AC1) AD AD* AG AG* AQ B BA BB BC BE C CA H HA HB HB*
315 ....31. 2 560 120 680 710 570 582 474 481 670 630 180 780 195 140 180 435 315 28 404 217
....31. 4至8 180
....31. 4至82) 200
355 ....35. 2 630 150 780 790 690 697 597 593 750 800 220 980 185 135 200 470 355 35 431 290
....35. 4至8 200
....357 2和4 829 875 739 745 100 200 359 395
....35. 4至82) 224
400 ....40. 2 710 150 860 880 865 925 775 795 850 900 220 1080 186 100 224 506 400 35 440 395
....40. 4至8
450 ....45. 23) 800 180 980 970 900 975 810 845 950 1000 260 1220 170 100 250 540 450 42 525 395
....45. 4至8
....45.
1)  跨过螺栓头测量（并非风扇罩端面）
2)  带悬臂力增强型电机的轴承
3)  仅用于50Hz的电机
*   仅适用于立式电机
37H-compact  N-compact
驱动端轴伸 非驱动端轴伸
HD HK K K* L(1LA8) L(1PQ8) LC* LL LM O D DB E EB F GA DA* DC* EA* EC* FA* GC*
783 170 26 33 1380 1742 1495 307 1510 M72x2 65 M 20 140 125 18 69 50 M 16 110 100 14 53.5
1410 1772 1555 1540 85 M 20 170 140 22 90 70 M 20 140 125 20 74.5
1430 1792 1575 95 M 24 170 140 25 100 70 M 20 140 125 20 74.5
896 229 33 40 1605 1971 1750 330 1745 M72x2 75 20 S 140 125 20 79.5 60 M 20 140 125 18 64
1635 2001 1810 1775 95 24 M 170 140 25 100 80 170 140 22 85
945 320 M80x2
1700 2065 1874 100 24 M 210 180 28 106 80 M 20 170 140 22 85
1025 320 33 40 1795 2148 1940 550 1945 M80x2 80 M 20 170 140 22 85 70 M 20 140 125 20 74.5
1835 2188 2010 1985 110 M 24 210 180 28 116 90 M 24 170 140 25 95
1110 320 39 47 1955 2308 2100 550 2105 M80x2 90 M 24 170 140 25 95 75 M 20 140 125 20 79.5
1995 2348 2210 2145 120 210 180 32 127 100 M 24 210 180 28 106
38 H-compact  N-compact
外形尺寸
H-compact IM B3（低压）尺寸图
型号 尺寸
A AA AB AC AD AE AG AF B BA BB BC BD
[mm]
1LA4 IM B3 IC 411
1LA4 454-2 850 180 1030 960 920 1435 820 1840 1250 260 1490 220 120
1LA4 454-4 850 180 1030 960 920 1435 820 1840 1250 260 1490 220 120